
SMLOUVA O DÍLO č. 8/2017

Přerov - účelová pozorovací síť podzemní vody, XXVIII. fáze, z. č. 17 00 31
mezi

1.          Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.
se sídlem Šířava 482/21,  Přerov I-Město, 750 02  Přerov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě oddíl B,  vložka 675
Jednající: Ing. Miroslav Dundálek, ředitel společnosti
K  smluvnímu jednání je oprávněn: Ing. Jindřich Mrva, výr.tech.náměstek
IČ: 47674521 DIČ: CZ47674521
Bankovní spojení: 

                    (dále jen „objednatel“)

      2. Lidařík, s.r.o.
                     se sídlem Železná 12, 619 00 Brno

         zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně, vložka 45681
         Jednající: Rudolf Lidařík, jednatel společnosti
         IČ: 26921219 DIČ: CZ26921219
         Bankovní spojení: 
         (dále jen „zhotovitel“)

I. Úvodní ustanovení

Objednatel přijal nabídku zhotovitele na provedení díla, které je předmětem této smlouvy a je 
uvedeno v čl. II. této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že svou podnikatelskou činnost provozuje na základě příslušných 
živnostenských oprávnění a oprávnění o odborné způsobilosti, na základě kterých může pro 
objednatele provést dílo, které je předmětem této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět měření stavů hladin podzemní a povrchové 
vody a čerpací zkoušky s odběry vodních vzorků včetně zajištění jejich chemických analýz 
vybraných hydrogeologických pozorovacích vrtů (podle tabulky 1, přílohy 1) 
v hydrogeologických objektech účelových pozorovacích sítí jímacích území u Klopotovic, 
Tovačova, Brodku u Přerova, Troubek, Lipníku nad Bečvou, Ústí, Lhotky u Hranic a u 
čistírny odpadních vod (ČOV) u Henčlova v roce 2017.



Dále se zhotovitel zavazuje k hydrogeologickým pracím k výše jmenovaným úkonům, úkol 
ukončit dílčí zprávou a doplnit nově získanými daty počítačovou databázi programu 
WVODA.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad, nebezpečí a je oprávněn postupovat při 
jeho provádění samostatně. Je oprávněn pověřit provedením jeho části i jinou osobu, 
odpovídá však jako by dílo prováděl sám.
Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení cenu za 
podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy. 

Předmět díla

Rozsah a obsah prací vyplývá z tabulky 1, přílohy 1 k této smlouvě.

III.Lhůty a způsob plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle tabulky 1, přílohy 1.

Způsob plnění

Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným ukončením a předáním dílčí zprávy 
objednateli ve 2 vyhotoveních v dohodnutém termínu do 12.2.2018 to v souladu s platnými 
právními předpisy, správními rozhodnutími a technickými normami.  

IV.Cena díla a platební podmínky

Cena za provedení díla specifikovaného v části II. této smlouvy byla sjednána smluvními 
stranami ve výši 247.430,- Kč (slovy dvěstěčtyřicetsedmtisícčtyřistatřicet korun) + DPH.
.
Podkladem pro úhradu ceny budou průběžné faktury zhotovitele s dílčími výsledky průzkumu 
splatné vždy do 21 dnů.

V. Vzájemná součinnosti stran a povinnosti stran při provádění díla

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli:
- povolení vstupů na dotčené pozemky (pouze v případě potřeby)
- vodárenské odběry podzemní vody ve sledovaných jímacích územích
- týdenní stavy hladiny podzemní vody 15 hydrogeologických objektů u ČOV v Henčlově

VI.Zvláštní ujednání

Pro průběžnou kontrolu postupu a kvality prací a k jejich převzetí zmocňuje objednatel pana 
Ing. Jindřicha Mrvu.

VII. Závěrečná ustanovení

Otázky v této smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními zákonů č. 
90/2012 (o obchodních korporacích) a č. 89/2012 (občanský zákoník) a předpisy 
souvisejícími, vše v platném znění.



V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů 
neplatné/neúčinné, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým 
obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení.
Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze 
formou písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také veškeré 
jiné dohody smluvních stran související s touto smlouvou. Písemná forma a lhůta je 
zachována, je-li právní úkon učiněn též faxem nebo jinými elektronickými prostředky, jenž 
umožňují zachycení obsahu právního úkonu a určení osoby, která jej učinila a byl doručen 
oprávněné straně nejpozději v poslední den stanovené lhůty. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou 
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na 
důkaz své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Brně dne 7. 3. 2017                                                            V Přerově dne 10.3.2017

Za zhotovitele    za objednatele
Rudolf Lidařík                                                                          Ing. Miroslav Dundálek
jednatel společnosti     ředitel společnosti




